
 

 
 

 
 

 

 

 

Affidamento del servizio socio-assistenziale diurno del nucleo di 20 posti letto- Ala Est periodo dal 

01.05.2017 al 30.06.2017. 

 

 

Premesso che in data 26.11.2016 il CdA ha provveduto ad indire una gara d’appalto per il servizio socio 

assistenziale del nucleo RSA di n. 20 posti letto per anziani non autosufficienti per un periodo triennale; 

 

     Visto: 

- il disciplinare di gara dal quale si evince che sono state fissate le sedute pubbliche della 

Commissione di Gara;  

- che la Commissione ha provveduto all’espletamento delle prime due fasi di gara: esame 

documentazione amministrativa ed esame offerte tecnica; 

- che nella seduta di gara del 21.4 u.s., la Commissione, nell’attribuire i punteggi delle offerte 

economiche, ha rilevato che alcune offerte sono risultate anomale e di dubbia interpretazione per 

cui ha ritenuto opportuno sospendere la seduta in attesa di riscontro con il consulente dell’Ente per 

la suddetta gara Avv, Stefano Bottacchi; 

 

     Visto inoltre che la procedura di gara ha richiesto tempi più lunghi, anche a causa della complessità dei 

vari componenti delle offerte, che ha imposto una approfondita valutazione in più sedute della 

Commissione di gara; 

 

     Osservato che, per le motivazioni suesposte, non è possibile provvedere all’aggiudicazione definitiva 

della gara con decorrenza 01.05.2017; 

 

 Preso atto che, secondo quanto riferito dal R.U.P., la procedura di gara dovrebbe presumibilmente 

concludersi entro il 30.06.2017; 

 

 Ritenuto che occorra contestualmente assumere i provvedimenti necessari a garantire la continuità 

del servizio; 

 

      Considerato che il valore dell’appalto del servizio stimato per il periodo 01.05.2017 – 30.06.2017 non 

superato la soglia prevista dall’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs n. 50/2016; 

 

     Ritenuto, pertanto, che sia possibile procedere all’affidamento del servizio socio assistenziale diurno del 

nucleo RSA di 20 p.l. dal 01.05.2017 al 30.06.2017 nelle forme previste dalla norma citata, così da 

consentire l’espletamento della gara d’appalto; 

 

    Preso atto della disponibilità manifestata dalla cooperativa KCS Caregiver di Agrate Brianza, attuale 

affidataria del servizio, a proseguirne la gestione sino al 30 giugno 2017 alle condizioni economiche sopra 

indicate; 

 

     Ritenuto che, al fine di non interrompere il servizio di assistenza agli Ospiti non autosufficienti, si renda 

opportuno disporre l’affidamento del servizio di che trattasi in favore della predetta cooperativa KCS 

Caregiver sino al 30 luglio 2017; 

 

Tutto ciò premesso e considerato;  

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge; 



 

 
 

 
 

 

 

D E L I B E R A  

 

 

1. Di rinviare, per le motivazioni citate in premessa, l’aggiudicazione della gara d’appalto indetta per 

l’affidamento del servizio socio assistenziale del nucleo RSA di 20 p.l. per il periodo dal 01.05.2017 

al 30.04.2020 sino alla definitiva conclusione del relativo procedimento. 

 

2. Di provvedere con successivo atto alla nomina del vincitore della gara d’appalto triennale e 

all’aggiudicazione definitiva del servizio. 

 

3. Di provvedere all’affidamento nelle forme previste dall’art. 36, co. 2, lett. a), D. lgs. n. 50/2016, del 

servizio socio assistenziale del nucleo RSA di 20 p.l. alla coop. KCS Caregiver di Agrate Brianza per il 

periodo 01.05.2016 – 30.06.2017, nelle more dell’espletamento della gara d’appalto sottoscrivendo 

il relativo contratto. 

 


